
ZARZĄDZENIE Nr 619/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 15.03.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, 1045, 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045, 1890), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z  2015 r. poz. 1440, 1045, 
1890, 1753, 1893) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W celu udzielenia wsparcia harcerzom ze Szczepu nr 10 im. ppłk Waleriana 
Młyńca w Rudniku nad Sanem, którzy pochodzą z rodzin biednych, wielodzietnych 
i dysfunkcyjnych, a którzy będą w Krakowie poszukiwali śladów Szarych Szeregów oraz 
będą uczestniczyli w obchodach 71 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, ustala się 
dla harcerzy uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie w okresie od 23 lipca 2016 roku do 2 sierpnia 2016 roku. Osoby korzystające 
z uprawnienia okazywać będą imienne identyfikatory wydane przez organizatora akcji 
„Skautfort”.

  § 2. W związku z organizowaną przez Urząd Miasta Krakowa XIII edycją „Nocy 
Muzeów” ustala się od godz. 18.00 dnia 13 maja 2016 r. do godz. 3.00 dnia 14 maja 2016 r. 
dla uczestników nocnego zwiedzania muzeów uprawnienie do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać 
osoby okazujące specjalne bilety muzealne lub okolicznościowe żetony.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

  § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Proponuje się objęciem uprawnieniem do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie harcerzy ze Szczepu nr 10 im. ppłk Waleriana Młyńca 
w Rudniku nad Sanem, którzy będą w Krakowie szukali śladów Szarych Szeregów oraz będą 
uczestniczyli w obchodach 71 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Osoby 
korzystające z uprawnienia okazywać będą imienne identyfikatory wydane przez organizatora 
akcji „Skautfort”. 

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie 20 harcerzom (z rodzin biednych, wielodzietnych 
i dysfunkcyjnych), może skutkować nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze 
sprzedaży biletów w kwocie ok. 1 240 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że 20 harcerzy 
będzie wykonywało w ciągu 11 dni (od 23 lipca 2016 r. do 2 sierpnia 2016 r.) przejazdy 
komunikacją miejską na podstawie dwóch ulgowych biletów 7-dniowych. Zgodnie 
z wyliczeniem: 20 (harcerzy) x 62 zł (cena dwóch biletów ulgowych 7-dniowych), mogłoby 
to dać przychód w kwocie ok. 1 240 zł.

Realizacja kolejnej edycji „Nocy Muzeów” – jedynego w swoim rodzaju 
ogólnopolskiego, corocznie organizowanego wydarzenia z inicjatywy Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa wspólnie ze Stałą Konferencją 
Dyrektorów Muzeów Krakowskich, odbędzie się w dniach 13/14 maja 2016 r. Szczytny cel 
akcji krzewiącej kulturę a także promującej nasze Miasto uzasadnia ustalenie dla 
zwiedzających muzea prawa do bezpłatnego podróżowania środkami Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie w dniach XIII edycji „Nocy Muzeów”. Uprawnienie to umożliwi uczestnikom 
dojazd do muzeów oraz powrót do miejsc zamieszkania. Na podstawie lat ubiegłych szacuje 
się liczbę uczestników na ok. 140 000 osób. Przy założeniu, że ok. 40% tj. 56 tys. z nich 
korzystać będzie z komunikacji zbiorowej, uwzględniając osoby korzystające z bezpłatnych 
przejazdów, posiadaczy okresowych biletów sieciowych, osoby korzystające z ulg, ocenia się, 
że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia będzie dotyczyć ok. 30 tys. uczestników, co może 
skutkować nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów 
w kwocie ok. 34 200 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że organizator wydarzenia nabyłby, 
na podstawie uchwały Nr CXXI/1963/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., 
grupowe uprawnienia do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 
Odpłatność za nabycie dla grupy do 30 000 osób prawa do przejazdów w ciągu jednej doby 
komunikacją miejską wyniosłaby 34 200 zł.


